

Generalforsamling d. 7. april 2017.

Skelby d. 21. april 2015

Referat nr. 61

Formanden Byder velkommen.

1. Valg af stemmetæller, Finn Olsen, Svend Rømer og Jørgen Dalby blev valgt.
2. Valg af Dirigent, Steen Andersen blev valgt til Dirigent.
3. Steen Andersen konstaterede at Generalforsamling er lovligt indkaldt.
4. Formandens beretning.

2016 har været et fint år for vandværket, igen i år er der arbejdet målrettet på at optimere driften af vandværket, samt øge forsyningsikkerheden til andelshaverne.

På Sydfalster er vandkvalitet fortsat i top, igen i år har vi været forskånet for colibakterie og andre forureninger.

Alle vandprøver har således, holdt sig inde for lovgivningens rammer.

Der er i 2016 tilkommet 51 nye andelshavere, som følge af sammenlægning med Stavreby Vandværk. Desværre har vi også mistet 2 pga. nedrivning af ejendomme på Gl. Landevej 32 og 78.

I 2016 er vandforbruget steget en lille smule "dette skyldes sammenlægning med Stavreby"

Ledningsnettet er nu sammenkoblet med Væggerløse via Marrebæk og Højet, dette bevirker at det nu er muligt at hjælpe hinanden ved eventuelle nedbrud, samt at holde ledningsnettet under tryk i forbindelse med driftsproblemer.

Igennem året har der været 7 mindre ledningsbrud på forsyningsnettet, for at nedbringe dette yderligere har Ole og hans trofaste medhjælpere, haft travlt med etablering af nye hovedledninger, stikledninger og målerbrønde på følgende veje:

Østre Alle, Kattesundet, Bikubevej, Stavrebyvej og Stavrebystrandvej.

På selve Vandværket er alle afkalker blevet udskiftet, der er blevet installeret V-TO-DO opgavestyringssystem, samt tavler er blevet gennemgået og termograferet.

Der er udtaget 1 parti måler til kontrol, blev godkendt til yderlige 2 år.

Der er fortaget aflysninger af tinglysninger på arealer, som værket tidligere har haft installationer på.

Formanden sluttede beretning for 2016, med et lille kik ind i 2017.

SYDFALSTER VANDVÆRK A.M.B.A.

4874 GEDSER

I Januar modtog bestyrelsen Ole's opsigelse. Ole ønsker at gå på efterløn med virkning fra 31. juli 2017. Ole har været ansat siden november 1995, så det bliver til godt 22,5 år, på Sydfalster vandværk. Det er i høj grad Ole's fortjeneste at vi i dag har et toptunet velfungerende vandværk, som på alle måder følger med tiden.

På bestyrelsens vegne takker formanden Ole for fantastisk godt samarbejde igennem årene.

Bestyrelsen har ansat Jan Hasse Nielsen som Ny vandværksbestyr. Jan kommer fra en stilling som Driftsleder hos Mertz i Nykøbing F.

Jan er pt. I gang med driftsleder uddannelse og hygiejne kursus m.m., således at nødvendig uddannelse, og certifikater, er på plads inden Jan overtager ansvaret for driften af værket.

Ligeledes har Jan de sidste par måneder, deltaget i en del praktisk arbejde på vandværket samt ude på ledningsnettet.

I Bestyrelsen er vi sikre på, at Jan vil passe vandværk med samme omhu som Ole, og ser frem til godt samarbejdet.

Formanden takker Ole og hans medhjælpere, for igen i år at passe fint på vandværket.

Formandens beretning blev godkendt.

5. Torben Johansen fremlage regnskab for 2016.
Af regnskabet fremgik det, at der er et samlet overskud på 0 Kr.

Revisionen har jf. det udleverede årsregnskab for 2016, ikke givet anledning til forbehold.
Regnskabet blev godkendt.

6. Indkomne forslag.
Bestyrelsen forslår at generalforsamling fremover kan afholdes i marts måned om onsdag kl. 19.00.
Forslaget blev godkendt.

7. Budget for 2017.
Der er budgetterede med et overskud på 0 Kr. Budget blev godkendt.

8. Valg til bestyrelsen.
På valg Morten Henriksen og Mogens Simonsen.
Formand Morten Henriksen ønskede at genopstille, og blev genvalgt.
Bestyrelsesmedlem Mogens Simonsen ønskede ikke at genopstille.

Mogens har været aktiv i Vandværket i 37 år, startede som ferieafløser d. 1. marts 1980 senere som vandværksbestyr i perioden fra 1991 og frem til 1995, fortsatte som ferieafløser da Ole blev ansat i 1995, og de seneste år har Mogens været aktiv som bestyrelsesmedlem.

Stor tak til Mogens for hans mangeårige indsats.

Jacob Falk Rasmussen stilede op som eneste kandidat, og blev valgt.

9. Valg af suppleant.

Knud Pedersen blev genvalgt.

10. Eventuelt.

Jørn Dalby oplyste at man i Stavreby har konstaterede at vandet er ca. 4 grader varmere end før sammenlægningen. Vandtemperaturen er nu ca. 7 °C grader frem for 3 °C.

Det vurderes at den øgede temperatur, skyldes den noget længere forsyningsledning fra Gedesby og frem til Stavreby.

Dirigenten takker for god ro og orden.

Ref. v/Morten Henriksen



Dirigent, Steen Andersen

Gedsby, 04.05.12



Formand, Morten Henriksen